
 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 2 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
OGGETTO: approvazione Conto Consuntivo 2019 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

VISTO l’art. 21 L. 15/03/97, n° 59; 
VISTO il D.P.R. 8/03/99, n° 275; 
VISTO il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018; 
UDITA la relazione illustrativa redatta dal del Dirigente Scolastico e dal D.S.G.A.; 
 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
Il Conto Consuntivo 2019. 
 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 



 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 3 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: appalto prolungamento orario 2020/21 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico inerente la situazione sanitaria attuale; 
UDITE le opinioni dei Consiglieri; 
VISTO il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018; 
VISTI gli atti di ufficio relativi alla gara di appalto 
  
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  
di SOSPENDERE fino al 31.12.2020 le attività relative al prolungamento orario nei plessi di via 
Briantea e di via Zezio.  

 
 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 



 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: convenzione Polisportiva S. Agata 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

VISTA la richiesta della società sportiva S.Agata; 
PRESO ATTO del disposto del Decreto MI n. 39 del 26/06/2020; 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico inerente alla situazione sanitaria attuale; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
  
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
 
di SOSPENDERE fino al 31.12.2020 le attività sportive programmate nei plessi dell’I.C.  

 
 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 



 
 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: convenzione S.G. Comense 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

VISTA la richiesta della società sportiva S.G.Comense; 
PRESO ATTO del disposto del Decreto MI n. 39 del 26/06/2020; 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico inerente alla situazione sanitaria attuale; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
 
 
di SOSPENDERE fino al 31.12.2020 le attività sportive programmate nei plessi dell’I.C.  
 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 



 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: convenzione Nerolidio 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

VISTA la richiesta dell’associazione Nerolidio; 
PRESO ATTO del disposto del Decreto MI n. 39 del 26/06/2020; 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico inerente alla situazione sanitaria attuale; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  
 

 
di SOSPENDERE fino al 31.12.2020 le attività extrascolastiche  programmate nei plessi dell’I.C.  
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 7 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: convenzione CIAS-FORMAZIONE 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

VISTA la richiesta dell’associazione CIAS-FORMAZIONE; 
PRESO ATTO del disposto del Decreto MI n. 39 del 26/06/2020; 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico inerente alla situazione sanitaria attuale; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
 
di SOSPENDERE fino al 31.12.2020 la concessione dell’Aula Rusca  
 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 



 
 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 8 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: richiesta del Comune di utilizzo delle palestre da parte delle società sportive 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
VISTA la richiesta del Comune di Como di utilizzo delle palestre da parte delle società sportive; 
PRESO ATTO del disposto del Decreto MI n. 39 del 26/06/2020; 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico inerente alla situazione sanitaria attuale; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 

 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
 
di SOSPENDERE fino al 31.12.2020 la concessione al Comune delle palestre dell’I.C.  
 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 



 
 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 9 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: progetti a.s. 2020/21 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

VISTI i progetti presentati dai diversi plessi per l’a.s. 2020/21; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti; 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
  
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  
 
I progetti per l’a.s. 2020/21 
 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 



 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 10 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: calendario a.s. 2020/21 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
VISTO il parere del Collegio dei Docenti; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
  
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  
 

L’aggiunta al Calendario Scolastico Regionale di lunedì 7 dicembre, riservandosi in corso di anno di 
effettuare ulteriori integrazioni 
 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 11 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: restituzione contributi volontari alle famiglie a.s. 2019/20 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

VISTA la richiesta di alcune famiglie; 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
  
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
 
La non restituzione dei contributi versati, ivi compresi quelli delle classi terminali e, contestualmente, 
di ridurre la cifra che verrà richiesta per il prossimo a.s. 2020/21 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 12 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: contributi volontari a.s. 2020/21 
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATE le somme dei contributi volontari versati nell’a.s. 2019/20; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
  
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
 
Di chiedere alle famiglie per la realizzazione dei progetti un contributo – che sarà calcolato tenuto 
conto delle somme accantonate – inferiore a quello dello scorso anno. 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 



 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 13 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: ratifica Pon “Smart Class”.  
  
         L’anno duemilaventi il trenta del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     
TEMPERA Francesca X  GRIMALDI Elena X     
BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RUBETTI Sabrina X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
MILITELLO Ada  X COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     
ALBONICO Elena  X CARROZZIERE Guendalina X     

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
  
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

 
 
L’adesione della scuola al PON “Smart Class”. Avviso prot. N. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 luglio 2020 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
 


